



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

Decreto N° 5162/2019

Maciá, 31 de Octubre de 2019.-

VISTO:

La necesidad de adquirir: Materiales varios destinados al Círculo Cerrado de Construcción de Viviendas, y;

CONSIDERANDO:

Que por la estimación del gasto corresponde realizar Concurso de Precios según el Régimen de contrataciones del estado municipal, según la Ordenanza n° 167/2004, Art. 2 y su modificatoria de montos de Ordenanza N° 238/2008.-

POR ELLO

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA

DECRETA

Artículo N° 1: Llámese a **Concurso de Precios N° 53/2019** para la compra de:

Ítem N° 1: 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC.-

Ítem N° 2: 2 Caños PVC 63 reforzados.-

Ítem N° 3: 1 Caño PVC 40 reforzados.-

Ítem N° 4: 4 Caños PVC 110 reforzados.-

Ítem N° 5: 1 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm.-

Ítem N° 6: 1 Receptáculo Ducha 40.-

Ítem N° 7: 5 juegos picaportes plástico.-

Ítem N° 8: 3 rollos Isolant 2 mm.-

Ítem N° 9: 25 clavos liso 8".-

Ítem N° 10: 130 mts Yeseros ½ x 1" Saligna.-

Ítem N° 11: 100 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna.-

Ítem N° 12: 170 Clavos liso 5".-

Ítem N° 13: 4 kg. Clavos 1 ½ Espiralados.-

- Ítem N° 14: 2 kg. Clavos cabeza de plomo.-
- Ítem N° 15: 2 Cinta aisladora modelo 770 o 1550.-
- Ítem N° 16: 1 Tablero seccional c/caja p/disyuntores y 1 Térmica.-
- Ítem N° 17: 17 Cajas de chapa octogonales.-
- Ítem N° 18: 24 Cajas de chapa rectangulares.-
- Ítem N° 19: 40 Conectores de chapa 7/8.-
- Ítem N° 20: 2 Rollo Caño corrugado 7/8 x 25 Mts.-
- Ítem N° 21: 11 Llaves toma doble.-
- Ítem N° 22: 6 Llaves punto y toma.-
- Ítem N° 23: 2 Llaves 1 punto.-
- Ítem N° 24: 2 Llaves 1 toma.-
- Ítem N° 25: 120 mts. Cable 1 mm.-
- Ítem N° 26: 120 mts. 2,5 mm. (Celeste).-
- Ítem N° 27: 120 mts. 2,5 mm. (Rojo).-
- Ítem N° 28: 120 mts. Cable a tierra 1,5.-
- Ítem N° 29: 10 mts. Cable bajada 4 mm.-
- Ítem N° 30: 23 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,35.-
- Ítem N° 31: 4 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00.-
- Ítem N° 32: 3 Chapas lisas p/canaletas.-
- Ítem N° 33: 1 Tanque Reserva agua 500 lts. Polietileno bicapa.-
- Ítem N° 34: 25 Tapas chapa redonda blancas.-
- Ítem N° 35: 2 Térmicas 2 x 15.-
- Ítem N° 36: 6 Portalámparas.-
- Ítem N° 37: 60 Tornillos T1 p/bastidores.-
- Ítem N° 38: 1 Pileta Plástica p/lavadero.-
- Ítem N° 39: 1 Mesadas de Granito reconst. 1 Bacha 1,60 x 0,60.-
- Ítem N° 40: 21 Bastidores.-
- Ítem N° 41: 55 kg. Hidrófugo.-
- Artículo N° 2: Fijar la apertura de las propuestas para el día martes, 05 de Noviembre de 2019 a las 11:00 hs., en la Secretaría de Gobierno y Acción Social.-
- Artículo N° 3: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 53/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los cinco días del mes de Noviembre del año 2019, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 53/2019, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 294,00. Precio total: \$ 588,00.- **Ítem N° 2:** 2 Caños PVC 63 reforzados. Precio por Unidad: \$ 386,00. Precio total: \$ 772,00.- **Ítem N° 3:** 1 Caño PVC 40 reforzados. Precio por Unidad: \$ 315,00. Precio total: \$ 315,00.- **Ítem N° 4:** 4 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 719,50. Precio total: \$ 2.878,00.- **Ítem N° 5:** 1 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.698,00. Precio total: \$ 1.698,00.- **Ítem N° 6:** 1 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 114,20. Precio total: \$ 114,20.- **Ítem N° 7:** 5 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 159,00. Precio total: \$ 795,00.- **Ítem N° 8:** 3 rollos Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 435,00. Precio total: \$ 1.305,00.- **Ítem N° 9:** 25 clavos liso 8” c/u. Precio por Unidad: \$ 8,60. Precio total: \$ 215,00.- **Ítem N° 10:** 130 mts Yeseros ½ x 1” Saligna x mt. Precio por Unidad: \$ 7,45. Precio total: \$ 968,50.- **Ítem N° 11:** 100 mts Clavadores 2x2 mm x mt. Saligna. Precio por Unidad: \$ 29,00. Precio total: \$ 2.900,00.- **Ítem N° 12:** 170 Clavos liso 5” c/u. Precio por Unidad: \$ 3,15. Precio total: \$ 535,50.- **Ítem N° 13:** 4 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 230,00. Precio total: \$ 920,00.- **Ítem N° 14:** 2 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio

por Unidad: \$ 335,00. Precio total: \$ 670,00.- **Ítem N° 15:** 2 Cinta aisladora mod. 770 o 1550 (Tacsá – 2x10Mt) 3/4. Precio por Unidad: \$ 89,99. Precio total: \$ 89,99.- **Ítem N° 16:** 1 Tablero seccional c/caja p/disyuntores y 1 Térmica. Precio por Unidad: \$ 262,00. Precio total: \$ 262,00.- **Ítem N° 17:** 17 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 16,20. Precio total: \$ 275,40.- **Ítem N° 18:** 24 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 16,90. Precio total: \$ 405,60.- **Ítem N° 19:** 40 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 18,20. Precio total: \$ 728,00.- **Ítem N° 20:** 2 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 420,00. Precio total: \$ 840,00.- **Ítem N° 21:** 22 Llaves toma doble Jeluz Mod. Solo. Precio por Unidad: \$ 66,00. Precio total: \$ 726,00.- **Ítem N° 22:** 6 Llaves punto y toma Jeluz Mod. Solo. Precio por Unidad: \$ 68,00. Precio total: \$ 408,00.- **Ítem N° 23:** 2 Llaves 1 punto Jeluz Mod. Solo. Precio por Unidad: \$ 33,80. Precio total: \$ 67,60.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma Jeluz Mod. Solo. Precio por Unidad: \$ 33,00. Precio total: \$ 66,00.- **Ítem N° 25:** 120 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 10,10. Precio total: \$ 1.212,00.- **Ítem N° 26:** 120 mts. 2,5 mm. (Celeste). Precio por Unidad: \$ 17,20. Precio total: \$ 2.064,00.- **Ítem N° 27:** 120 mts. 2,5 mm. (Rojo). Precio por Unidad: \$ 17,20. Precio total: \$ 2.064,00.- **Ítem N° 28:** 120 mts. Cable a tierra 1,5. Precio por Unidad: \$ 11,90. Precio total: \$ 1.428,00.- **Ítem N° 29:** 10 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 35,40. Precio total: \$ 354,00.- **Ítem N° 30:** 23 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,65 mt. Precio por Unidad: \$ 510,00. Precio total: \$ 11.730,00.- **Ítem N° 31:** 4 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 445,20. Precio total: \$ 1.780,80.- **Ítem N° 32:** 3 Chapas lisas p/canaletas 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 1.537,00. Precio total: \$ 4.611,00.- **Ítem N° 33:** 1 Tanque Reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa. Precio por Unidad: \$ 3.600,00. Precio total: \$ 3.600,00.- **Ítem N° 34:** 25 Tapas chapa redonda blancas. Precio por Unidad: \$ 15,75. Precio total: \$ 393,75.- **Ítem N° 35:** 2 Térmicas 2 x 15. Precio por Unidad: \$ 322,00. Precio total: \$ 644,00.- **Ítem N° 36:** 6 Portalámparas. Precio por Unidad: \$ 39,50. Precio total: \$ 237,00.- **Ítem N° 37:** 60 Tornillos T1 p/bastidores. Precio por Unidad: \$ 1,10. Precio total: \$ 66,00.- **Ítem N° 38:** 1 Pileta Plástica p/lavadero Duke x 15 Lt. Precio por Unidad: \$ 758,00. Precio total: \$ 758,00.- **Ítem N° 39:** 1 Mesadas de Granito reconst. 1 Bacha 1,60 x 0,60. Precio por Unidad: \$ 7.200,00. Precio total: \$ 7.200,00.- **Ítem N° 40:** 21 Bastidores Jeluz Tapa Bastidor Verona. Precio por

Unidad: \$ 19,00. Precio total: \$ 399,00.- **Ítem N° 41:** 60 kg. Hidrófugo c/u 20 kg x 3 Un. Precio por Unidad: \$ 27,00. Precio total: \$ 1.620,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 58.704,34** (Pesos Cincuenta y Ocho Mil Setecientos Cuatro con 34/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 1 Pileta de Patio 10 x 10 PVC Tigre. Precio por Unidad: \$ 309,36. Precio total: \$ 618,72.- **Ítem N° 2:** 2 Caños PVC 63 reforzados. Precio por Unidad: \$ 402,80. Precio total: \$ 805,60.- **Ítem N° 3:** 1 Caño PVC 40 reforzados. Precio por Unidad: \$ 340,20. Precio total: \$ 340,20.- **Ítem N° 4:** 4 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 763,80. Precio total: \$ 5.055,20.- **Ítem N° 5:** 1 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.730,30. Precio total: \$ 1.730,30.- **Ítem N° 6:** 1 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 125,00. Precio total: \$ 125,00.- **Ítem N° 7:** 5 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 172,00. Precio total: \$ 860,00.- **Ítem N° 8:** 3 rollos Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 246,00. Precio total: \$ 738,00.- **Ítem N° 9:** 25 clavos liso 8" (1.400 kg.). Precio por Unidad: \$ 187,70. Precio total: \$ 262,78.- **Ítem N° 10:** 130 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 8,00. Precio total: \$ 1.040,00.- **Ítem N° 11:** 100 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$ 32,00. Precio total: \$ 3.200,00.- **Ítem N° 12:** 170 Clavos liso 5" (4.250 kg.). Precio por Unidad: \$ 188,10. Precio total: \$ 799,43.- **Ítem N° 13:** 4 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 297,40. Precio total: \$ 1.189,60.- **Ítem N° 14:** 2 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 411,00. Precio total: \$ 8220,00.- **Ítem N° 15:** 2 Cinta aisladora mod. 19x20 Mt. 19 x 20 mts. Sco. Precio por Unidad: \$ 101,00. Precio total: \$ 202,00.- **Ítem N° 16:** 1 Tablero seccional c/caja p/disyuntores y 1 Térmica. Precio por Unidad: \$ 291,63. Precio total: \$ 291,63.- **Ítem N° 17:** 17 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 19,48. Precio total: \$ 331,16.- **Ítem N° 18:** 24 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 19,48. Precio total: \$ 457,52.- **Ítem N° 19:** 40 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 20,90. Precio total: \$ 836,00.- **Ítem N° 20:** 2 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 484,26. Precio total: \$ 968,52.- **Ítem N° 21:** 11 Llaves toma doble. Precio por Unidad: \$ 73,63. Precio total:

\$ 809,93.- **Ítem N° 22:** 6 Llaves punto y toma. Precio por Unidad: \$ 69,60. Precio total: \$ 417,60.- **Ítem N° 23:** 2 Llaves 1 punto. Precio por Unidad: \$ 39,30. Precio total: \$ 78,60.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma. Precio por Unidad: \$ 43,34. Precio total: \$ 86,68.- **Ítem N° 25:** 120 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 8,35. Precio total: \$ 1.002,00.- **Ítem N° 26:** 120 mts. 2,5 mm. (Celeste). Precio por Unidad: \$ 16,97. Precio total: \$ 2.036,40.- **Ítem N° 27:** 120 mts. 2,5 mm. (Rojo). Precio por Unidad: \$ 16,97. Precio total: \$ 2.036,40.- **Ítem N° 28:** 120 mts. Cable a tierra 1,5. Precio por Unidad: \$ 11,40. Precio total: \$ 1.368,00.- **Ítem N° 29:** 10 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 40,80. Precio total: \$ 408,00.- **Ítem N° 30:** 23 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,35. Precio por Unidad: \$ 569,00. Precio total: \$ 13.087,00.- **Ítem N° 31:** 4 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00. Precio por Unidad: \$ 463,60. Precio total: \$ 1.854,40.- **Ítem N° 32:** 3 Chapas lisas p/canaletas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 1.563,70. Precio total: \$ 4.691,10.- **Ítem N° 33:** 1 Tanque Reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa. Precio por Unidad: \$ 4.300,00. Precio total: \$ 4.300,00.- **Ítem N° 34:** 25 Tapas chapa redonda blancas. Precio por Unidad: \$ 17,00. Precio total: \$ 425,00.- **Ítem N° 35:** 2 Térmicas 2 x 15. Precio por Unidad: \$ 343,00. Precio total: \$ 686,00.- **Ítem N° 36:** 6 Portalámparas. Precio por Unidad: \$ 35,00. Precio total: \$ 210,00.- **Ítem N° 37:** 60 Tornillos T1 p/bastidores. Precio por Unidad: \$ 1,05. Precio total: \$ 63,00.- **Ítem N° 38:** 1 Pileta Plástica p/lavadero 58x52x32. Precio total: \$ 812,28.- **Ítem N° 39:** No presentó cotización.- **Ítem N° 40:** 21 Bastidores. Precio por Unidad: \$ 19,29. Precio total: \$ 405,09.- **Ítem N° 41:** 55 kg. Hidrófugo. Precio por Unidad: \$ 28,00. Precio total: \$ 1.540,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 55.001,08** (Pesos Cincuenta y Cinco Mil Uno con 08/100).-

Siendo las 12:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

DECRETO N° 5169/2019

Maciá, 05 de Noviembre de 2019.-

VISTO:

El llamado a Concurso de Precios N° 53/2019 convocado por Decreto N° 5162/2019, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron dos (2) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 2 Pileta de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 294,00. Precio total: \$ 588,00.- **Ítem N° 2:** 2 Caños PVC 63 reforzados. Precio por Unidad: \$ 386,00. Precio total: \$ 772,00.- **Ítem N° 3:** 1 Caño PVC 40 reforzados. Precio por Unidad: \$ 315,00. Precio total: \$ 315,00.- **Ítem N° 4:** 4 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 719,50. Precio total: \$ 2.878,00.- **Ítem N° 5:** 1 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.698,00. Precio total: \$ 1.698,00.- **Ítem N° 6:** 1 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 114,20. Precio total: \$ 114,20.- **Ítem N° 7:** 5 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 159,00. Precio total: \$ 795,00.- **Ítem N° 8:** 3 rollos Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 435,00. Precio total: \$ 1.305,00.- **Ítem N° 9:** 25 clavos liso 8" c/u. Precio por Unidad: \$ 8,60. Precio total: \$ 215,00.- **Ítem N° 10:** 130 mts Yeseros ½ x 1" Saligna x mt. Precio por Unidad: \$ 7,45. Precio total: \$ 968,50.- **Ítem N° 11:** 100 mts Clavadores 2x2 mm x mt. Saligna. Precio por Unidad: \$ 29,00. Precio total: \$ 2.900,00.- **Ítem N° 12:** 170 Clavos liso 5" c/u. Precio por Unidad: \$ 3,15. Precio total: \$ 535,50.- **Ítem N° 13:** 4 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 230,00. Precio total: \$ 920,00.- **Ítem N° 14:** 2 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 335,00. Precio total: \$ 670,00.- **Ítem N° 15:** 2 Cinta aisladora mod. 770 o

1550 (Tacsá – 2x10Mt) 3/4. Precio por Unidad: \$ 89,99. Precio total: \$ 89,99.- **Ítem N° 16:** 1 Tablero seccional c/caja p/disyuntores y 1 Térmica. Precio por Unidad: \$ 262,00. Precio total: \$ 262,00.- **Ítem N° 17:** 17 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 16,20. Precio total: \$ 275,40.- **Ítem N° 18:** 24 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 16,90. Precio total: \$ 405,60.- **Ítem N° 19:** 40 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 18,20. Precio total: \$ 728,00.- **Ítem N° 20:** 2 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 420,00. Precio total: \$ 840,00.- **Ítem N° 21:** 22 Llaves toma doble Jeluz Mod. Solo. Precio por Unidad: \$ 66,00. Precio total: \$ 726,00.- **Ítem N° 22:** 6 Llaves punto y toma Jeluz Mod. Solo. Precio por Unidad: \$ 68,00. Precio total: \$ 408,00.- **Ítem N° 23:** 2 Llaves 1 punto Jeluz Mod. Solo. Precio por Unidad: \$ 33,80. Precio total: \$ 67,60.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma Jeluz Mod. Solo. Precio por Unidad: \$ 33,00. Precio total: \$ 66,00.- **Ítem N° 25:** 120 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 10,10. Precio total: \$ 1.212,00.- **Ítem N° 26:** 120 mts. 2,5 mm. (Celeste). Precio por Unidad: \$ 17,20. Precio total: \$ 2.064,00.- **Ítem N° 27:** 120 mts. 2,5 mm. (Rojo). Precio por Unidad: \$ 17,20. Precio total: \$ 2.064,00.- **Ítem N° 28:** 120 mts. Cable a tierra 1,5. Precio por Unidad: \$ 11,90. Precio total: \$ 1.428,00.- **Ítem N° 29:** 10 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 35,40. Precio total: \$ 354,00.- **Ítem N° 30:** 23 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,65 mt. Precio por Unidad: \$ 510,00. Precio total: \$ 11.730,00.- **Ítem N° 31:** 4 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 445,20. Precio total: \$ 1.780,80.- **Ítem N° 32:** 3 Chapas lisas p/canaletas 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 1.537,00. Precio total: \$ 4.611,00.- **Ítem N° 33:** 1 Tanque Reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa. Precio por Unidad: \$ 3.600,00. Precio total: \$ 3.600,00.- **Ítem N° 34:** 25 Tapas chapa redonda blancas. Precio por Unidad: \$ 15,75. Precio total: \$ 393,75.- **Ítem N° 35:** 2 Térmicas 2 x 15. Precio por Unidad: \$ 322,00. Precio total: \$ 644,00.- **Ítem N° 36:** 6 Portalámparas. Precio por Unidad: \$ 39,50. Precio total: \$ 237,00.- **Ítem N° 37:** 60 Tornillos T1 p/bastidores. Precio por Unidad: \$ 1,10. Precio total: \$ 66,00.- **Ítem N° 38:** 1 Pileta Plástica p/lavadero Duke x 15 Lt. Precio por Unidad: \$ 758,00. Precio total: \$ 758,00.- **Ítem N° 39:** 1 Mesadas de Granito reconst. 1 Bacha 1,60 x 0,60. Precio por Unidad: \$ 7.200,00. Precio total: \$ 7.200,00.- **Ítem N° 40:** 21 Bastidores Jeluz Tapa Bastidor Verona. Precio por Unidad: \$ 19,00. Precio total: \$ 399,00.- **Ítem N° 41:** 60 kg. Hidrófugo c/u 20 kg x 3 Un. Precio por Unidad: \$ 27,00. Precio total: \$ 1.620,00.- **PRECIO**

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 58.704,34 (Pesos Cincuenta y Ocho Mil Setecientos Cuatro con 34/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 1 Pileta de Patio 10 x 10 PVC Tigre. Precio por Unidad: \$ 309,36. Precio total: \$ 618,72.- **Ítem N° 2:** 2 Caños PVC 63 reforzados. Precio por Unidad: \$ 402,80. Precio total: \$ 805,60.- **Ítem N° 3:** 1 Caño PVC 40 reforzados. Precio por Unidad: \$ 340,20. Precio total: \$ 340,20.- **Ítem N° 4:** 4 Caños PVC 110 reforzados. Precio por Unidad: \$ 763,80. Precio total: \$ 5.055,20.- **Ítem N° 5:** 1 Cámara de inspección premoldeada de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 1.730,30. Precio total: \$ 1.730,30.- **Ítem N° 6:** 1 Receptáculo Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 125,00. Precio total: \$ 125,00.- **Ítem N° 7:** 5 juegos picaportes plástico. Precio por Unidad: \$ 172,00. Precio total: \$ 860,00.- **Ítem N° 8:** 3 rollos Isolant 2 mm. Precio por Unidad: \$ 246,00. Precio total: \$ 738,00.- **Ítem N° 9:** 25 clavos liso 8" (1.400 kg.). Precio por Unidad: \$ 187,70. Precio total: \$ 262,78.- **Ítem N° 10:** 130 mts Yeseros ½ x 1" Saligna. Precio por Unidad: \$ 8,00. Precio total: \$ 1.040,00.- **Ítem N° 11:** 100 mts Clavadores 2x2 mm. Saligna. Precio por Unidad: \$ 32,00. Precio total: \$ 3.200,00.- **Ítem N° 12:** 170 Clavos liso 5" (4.250 kg.). Precio por Unidad: \$ 188,10. Precio total: \$ 799,43.- **Ítem N° 13:** 4 kg. Clavos 1 ½ Espiralados. Precio por Unidad: \$ 297,40. Precio total: \$ 1.189,60.- **Ítem N° 14:** 2 kg. Clavos cabeza de plomo. Precio por Unidad: \$ 411,00. Precio total: \$ 8220,00.- **Ítem N° 15:** 2 Cinta aisladora mod. 19x20 Mt. 19 x 20 mts. Sco. Precio por Unidad: \$ 101,00. Precio total: \$ 202,00.- **Ítem N° 16:** 1 Tablero seccional c/caja p/disyuntores y 1 Térmica. Precio por Unidad: \$ 291,63. Precio total: \$ 291,63.- **Ítem N° 17:** 17 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 19,48. Precio total: \$ 331,16.- **Ítem N° 18:** 24 Cajas de chapa rectangulares. Precio por Unidad: \$ 19,48. Precio total: \$ 457,52.- **Ítem N° 19:** 40 Conectores de chapa 7/8. Precio por Unidad: \$ 20,90. Precio total: \$ 836,00.- **Ítem N° 20:** 2 Caños corrugados 7/8 x 25 Mts. Precio por Unidad: \$ 484,26. Precio total: \$ 968,52.- **Ítem N° 21:** 11 Llaves toma doble. Precio por Unidad: \$ 73,63. Precio total: \$ 809,93.- **Ítem N° 22:** 6 Llaves punto y toma. Precio por Unidad: \$ 69,60. Precio total: \$ 417,60.- **Ítem N° 23:** 2 Llaves 1 punto. Precio por Unidad: \$ 39,30. Precio total: \$ 78,60.- **Ítem N° 24:** 2 Llaves 1 toma. Precio por Unidad: \$ 43,34. Precio total: \$ 86,68.- **Ítem N° 25:** 120 mts. Cable 1 mm. Precio por Unidad: \$ 8,35. Precio total:

\$ 1.002,00.- **Ítem N° 26:** 120 mts. 2,5 mm. (Celeste). Precio por Unidad: \$ 16,97. Precio total: \$ 2.036,40.- **Ítem N° 27:** 120 mts. 2,5 mm. (Rojo). Precio por Unidad: \$ 16,97. Precio total: \$ 2.036,40.- **Ítem N° 28:** 120 mts. Cable a tierra 1,5. Precio por Unidad: \$ 11,40. Precio total: \$ 1.368,00.- **Ítem N° 29:** 10 mts. Cable bajada 4 mm. Precio por Unidad: \$ 40,80. Precio total: \$ 408,00.- **Ítem N° 30:** 23 Paquetes de machimbre ½ x 4 x 3,35. Precio por Unidad: \$ 569,00. Precio total: \$ 13.087,00.- **Ítem N° 31:** 4 Cumbreira de chapa 0,4 x 2,00. Precio por Unidad: \$ 463,60. Precio total: \$ 1.854,40.- **Ítem N° 32:** 3 Chapas lisas p/canaletas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 1.563,70. Precio total: \$ 4.691,10.- **Ítem N° 33:** 1 Tanque Reserva agua 400 lts. Polietileno bicapa. Precio por Unidad: \$ 4.300,00. Precio total: \$ 4.300,00.- **Ítem N° 34:** 25 Tapas chapa redonda blancas. Precio por Unidad: \$ 17,00. Precio total: \$ 425,00.- **Ítem N° 35:** 2 Térmicas 2 x 15. Precio por Unidad: \$ 343,00. Precio total: \$ 686,00.- **Ítem N° 36:** 6 Portalámparas. Precio por Unidad: \$ 35,00. Precio total: \$ 210,00.- **Ítem N° 37:** 60 Tornillos T1 p/bastidores. Precio por Unidad: \$ 1,05. Precio total: \$ 63,00.- **Ítem N° 38:** 1 Pileta Plástica p/lavadero 58x52x32. Precio total: \$ 812,28.- **Ítem N° 39:** No presentó cotización.- **Ítem N° 40:** 21 Bastidores. Precio por Unidad: \$ 19,29. Precio total: \$ 405,09.- **Ítem N° 41:** 55 kg. Hidrófugo. Precio por Unidad: \$ 28,00. Precio total: \$ 1.540,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 55.001,08** (Pesos Cincuenta y Cinco Mil Uno con 08/100).-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 39, 40 y 41 a la firma Corralón Nor Sur ; ÍTEMS 8, 9, 12, 15, 25, 26, 27, 28, 36 y 37 a la firma El Tamarisco S.H.; ÍTEM 15 se adjudica a la firma El Tamarisco S.H., ya que la cinta es x 20 mts.; ÍTEM 33 no se adjudica, ya que solo se tienen en consideración las ofertas que se ajustan a la respectiva solicitud de cotización.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA
DECRETA**

Artículo N° 1: Adjudicar el Concurso de Precios N° 53/2019 convocado por Decreto N° 5162/2019 de la siguiente manera: **ÍTEMS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 39, 40 y 41** a la firma **CORRALÓN NOR-SUR**, de **Lorenz Dante Iván**, CUIT **20-32606575-8**, por un total de \$ **45.887,85** (**PESOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA YSIETE CON 85/100**); **ÍTEMS 8, 9, 12, 15, 25, 26, 27, 28, 36 y 37** a la firma **EL TAMARISCO S.H.**, CUIT **30-67095999-2**, por un total de \$ **8.718,01** (**PESOS OCHO MIL SETECIENTOS DIECIOCHO CON 01/100**).

Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

Artículo N° 3: Imputar el gasto al Círculo Cerrado de Construcción de Viviendas.-

Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-